登下校時の保護者の送迎について（お願い）

 生徒の送迎と乗降につきましては、下記のとおりお願いいたしたく御連絡申し上げます。生徒の安全確

保のための御協力をお願い申し上げます。

記

１ ．自家用車等による送迎は基本的に御遠慮ください。

・・・通学の手段としては、徒歩・自転車・公共の交通機関としています。

２ ．やむを得ず送迎を行う場合は以下の点について、御留意ください。【下図参照】

  ① 校地内は一方通行です。

    ・・・西門から入り体育館周辺のスペースで乗降し、生徒通用門より出てください。

② 西門以外（通用門・正門及び東門）からは絶対入らず、待機駐車もしないでください。

   ・・・特に東門付近は見通しも悪く、大変危険です。

  ③ 本校前の公道上での乗降は絶対行わないでください。

    ・・・交通渋滞・交通事故の原因となります。

  ④ 本校周辺の私有地・コンビニ駐車場等での乗降・待機駐車もおやめください。

    ・・・地域の方々からたびたび苦情が寄せられています。

  ⑤ 下校時の体育館玄関前スペースへの待機駐車はしないでください。

    ・・・緊急車両等の出入りに支障をきたすおそれがあります。体育館への通路を横切る形と

なり極めて危険です。

樹木

家庭科
実習室

部室

西校舎

生徒通用門（出口）西門（入口）

受水槽

駐輪場

○ ○ ○

駐輪場

駐輪場

玄
関

ＷＣ

体育館
ボイラー室

○

講堂（体育館）

乗降スペース